
                

 
 

«Бірыңғай жинақтаушы 

зейнетақы қоры» АО 

 

Қазақстан Республикасы Қаржы министрлігінің Мемлекеттік кірістер 

комитеті 2024 жылғы 30 мамырдағы № 19425-МКК өтінішті қарап, келесіні 

хабарлайды. 

Қазақстан Республикасының «Салық және бюджетке төленетін басқа да 

міндетті төлемдер туралы» кодексінің (Салық кодексі) 353-бабының 3-1-

тармағына сәйкес Қазақстан Республикасының «Салық және бюджетке 

төленетін басқа да міндетті төлемдер туралы» кодексін (Салық кодексі) 

қолданысқа енгізу туралы» Қазақстан Республикасы заңының (бұдан әрі – Енгізу 

туралы заң) 33-бабының редакциясында Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы 

қорынан (бұдан әрі - БЖЗҚ) біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі салық 

салынатын табыстың мөлшері мынадай тәртіппен айқындалады: 

біржолғы зейнетақы төлемдері түріндегі кіріс сомасы 

алу 

Салық кодексінің 346-бабы 1-тармағының 2) және (немесе) 3) 

тармақшаларында көрсетілген салықтық шегерімдердің сомасы.  

Салық кодексінің 48-бабының ережелеріне сәйкес: 

салық органы салықтарды және бюджетке төленетін төлемдерді есептеуге, 

есепке жазуға немесе олардың есептелген, есепке жазылған сомасын қайта 

қарауға құқылы болатын; 

салық төлеуші (салық агенті) салықтық есептілікті ұсынуға міндетті, 

салықтық есептілікке өзгерістер мен толықтырулар енгізуге, салықтық 

есептілікті кері қайтарып алуға құқылы болатын; 

салық төлеуші (салық агенті) салықтарды және бюджетке төленетін 

төлемдерді, өсімпұлды есепке жатқызуды және (немесе) қайтаруды талап етуге 

құқылы болатын уақыт кезеңі салықтық міндеттеме мен талап бойынша талап 

қоюдың ескіру мерзімі деп танылады.  

Салық кодексінің 48-бабының 2-тармағына сай,  егер осы бапта өзгеше 

көзделмесе, талап қоюдың ескіру мерзімі үш жылды құрайды. 



2 

 

Салық кодексінің 48-бабының 4-тармағына сай, талап қоюдың ескіру 

мерзімінің өтуі осы баптың 5, 6, 7, 8 және 12-тармақтарында көзделген 

жағдайларды қоспағанда, тиісті салықтық кезең аяқталғаннан кейін 

басталады. 

Салық кодексінің 354-бабының 1-тармағына сәйкес, Енгізу туралы заңның 

33-бабының редакциясында салық агенттері төлем көзінен салық салуға жататын 

кірістерден жеке табыс салығын есептеу үшін күнтiзбелiк ай салықтық кезең 

болып табылады. 

Жоғарыда айтылғандардың негізінде Салық кодексінің 353-бабының 3-1-

тармағына сәйкес стандартты салық шегерімдерін қолдану үшін алушылардың 

өтініштері бойынша зейнетақы төлемдері түрінде БЖЗҚ-дан төленген табысты 

қайта есептеу талап қою мерзімі ішінде, яғни табыс есептелген айдан кейінгі айға 

байланысты орындалуы тиіс.  

Назар аудару керек, бұл түсіндірме сұраныста көрсетілген ақпаратқа 

негізделген. Ақпаратта қандай да бір өзгерістер болған жағдайда және жаңа 

фактілер туындаған жағдайда, көрсетілген түсіндірме қолданылмайды, өйткені 

салық міндеттемелері осындай өзгерістер мен нақты мән-жайларды ескере 

отырып айқындалуы тиіс. 

Қазақстан Республикасы Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексінің (бұдан 

әрі – ӘРПК) 22-бабы 2-тармағының 5) тармақшасына сәйкес Сіз ӘРПК-нің 91-

бабында көзделген тәртіппен лауазымды адамдардың қабылданған шешіміне 

(әкімшілік актісіне) не әкімшілік әрекетіне (әрекетсіздігіне) шағымдануға 

құқылысыз. 
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